
COMUNE DI FRASSINETO PO 
Piazza del Municipio 6 – 15040 Frassineto Po – Tel. 0142 482413 

 C.F. 82001150067 – P.IVA 00868210063 
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE N. 42 del 16/11/2019 
 
OGGETTO: liquidazione premio per la produttività individuale e progetto obiettivo per l’anno 2018. 

L’anno duemiladiciannove il giorno 16 del mese di novembre in Frassineto Po, nell’Ufficio di Segreteria 
comunale, il sottoscritto Dott.  Pierangelo Scagliotti, Segretario comunale di Frassineto Po nella sua qualità 
d’incaricato del Servizio; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 67 in data 29/10/2019 con la quale è stata autorizzata la sottoscrizione 
dell’accordo decentrato in applicazione del CCNL per il personale non dirigente del Comune di Frassineto 
Po; 
 
Visto l’accordo decentrato 2018 sottoscritto in data 04/11/2019 e preso atto che è stato approvato il fondo per 
il salario accessorio e sono state previste le modalità di utilizzo; 
 
Visto che, a norma del contratto sottoscritto fra l’Amministrazione Comunale e le organizzazioni sindacali di 
categoria, deve essere corrisposta al personale senza posizione organizzativa la produttività per l’anno 2018; 
 
Considerato che: 

- occorre procedere alla liquidazione dei premi incentivanti anno 2018, come da schede di dettaglio acquisite 
al fascicolo d’ufficio; 

- appare congruo liquidare un importo per la produttività collettiva dei due cantonieri di categoria B, un 
importo pari ad € 2.500,00 ciascuno a alla dipendente Guzzon Giorgia, un importo pari ad € 1.500,00; 

- appare congruo liquidare un importo per la produttività individuale dei due cantonieri di categoria B, un 
importo pari ad € 1.000,00 ciascuno e alla dipendente Guzzon Giorgia, un importo pari ad € 244,31; 
 
Rilevata altresì la necessità di liquidare il progetto obiettivo al dipendente Gianluca Baravalle, per 
l’attuazione di specifico progetto diretto al miglioramento del decoro delle aree a maggior fruizione della 
popolazione, per un importo di € 700,00; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Accertata la disponibilità sui fondi assegnati nel bilancio di previsione 2019/2021 dopo il riaccertamento 
ordinario dei residui; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
 
Dato atto che il Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico contabile ai sensi degli articoli 49 e art. 147 bis D.Lgs. 267/2000, attesta la copertura della spesa ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
 

DETERMINA 

1) Di liquidare, per i motivi espressi in parte premessa, il premio per la produttività collettiva per l’anno 
2018 nella seguente misura (rapportata alla valutazione e numero presenze): 
- Roberto Baracco – Area tecnico manutentiva € 2.500,00 
- Gianluca Baravalle – Area tecnico manutentiva € 2.500,00 
- Guzzon Giorgia – Area contabile €     1.500,00 

 
2) Di liquidare il premio per la produttività individuale per l’anno 2018 nella seguente misura (rapportata 

alla valutazione e numero presenze): 
- Roberto Baracco – Area tecnico manutentiva €    1. 000,00 
- Gianluca Baravalle – Area tecnico manutentiva € 1.000,00 
- Guzzon Giorgia – Area contabile €        244,31 



 
 

3) Di liquidare il compenso per il progetto obiettivo dell’area tecnica dell’anno 2018 pari ad 700,00 al 
dipendente sig. Gianluca Baravalle. 

 
4) Di imputare la spesa complessiva di € 9.444,31 ai seguenti capitoli di spesa: 

- € 2.500,00 cap. 411- missione 1 programma 5 – IMP. 2018/421/2019 
- € 2.500,00 cap. 1099 - missione 10 programma 5 – IMP. 2018/423/2019 
- € 4.444,31 cap. 53 - missione 1 programma 3 – IMP. 2018/419/2019  
del bilancio 2019/2021 che presenta la necessaria disponibilità dopo il riaccertamento ordinario dei 
residui. 
 

5) Di dare atto che tutte le somme poste in liquidazione saranno assoggettate alle trattenute previdenziali e 
fiscali previste dalle leggi vigenti; 
 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Pierangelo Scagliotti 
 
 
 
 
 
Visto per la regolarità contabile, la copertura finanziaria come sopra indicata e la compatibilità monetaria ai 
sensi art. 9 comma 1 lettera a) D.L. 78/2009. 
Frassineto Po addì 16/11/2019    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Gian Marco Argentero 
 
 
 
 
 
 
REG. N.63 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal       16/01/2021             nel sito web 
istituzionale  accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 legge 18/06/2009 n. 69.) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Pierangelo Scagliotti 


